197/99, de 8 de Junho.  

DETERMINO: 

a) Que seja adjudicada a aquisição do serviço em epígrafe à firma  

“Xutos & Pontapés – Produções Musicais, Lda.”, com sede em São Julião do 

Tojal, que apresentou uma proposta no montante de € 24.000,00 (vinte e quatro 

mil euros), acrescido de IVA, à taxa legal em vigor, se legalmente devido. 

b) Que nos termos do definido pela alínea a), do n.º 1, do art.º 95.º, 

do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 

de Janeiro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 111-B/2017, de 31 de agosto, seja